

Powiat Sławieński



POWIAT SŁAWIEŃSKI

STAROSTWO POWIATOWE w SŁAWNIE

ul. Sempołowskiej 2 a

76-100 Sławno

tel. (0 59) 810 49 04

www.powiatslawno.pl

Umowa

Umowa o współpracy pomiędzy Powiatem Limanowskim a Powiatem Sławieńskim została podpisana 21 maja 2008 roku.

Umowę podpisali: Jan Puchała Starosta Powiatu Limanowskiego, Franciszek Dziedzina Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, Andrzej Lewandowski Starosta Powiatu Sławieńskiego, Sebastian Dereń Wicestarosta Powiatu Sławieńskiego.

Krótką charakterystyka Powiatu Sławieńskiego

Powiat sławieński leży w północno-wschodniej części województwa zachodniopomorskiego na tzw. Wysoczyźnie Sławieńskiej, która jest częścią Równiny Słupskiej. W skład powiatu wchodzi sześć gmin, gminy miejskie Sławno i Darłowo oraz gminy wiejskie Sławno, Darłowo, Postomino i Małechowo.

W powiecie dominuje turystyka, głównie w Darłowie, znaczącym

ośrodkiem ruchu turystycznego, z kąpieliskiem w nadmorskiej dzielnicy Darłówko, w Dąbkach uznanym ośrodkiem uzdrowiskowym i Jarosławcu. Darłowo jest portem rybackim i handlowym, istnieje tam stocznia remontowa, zakłady przetwórstwa rybnego, wytwórnia sieci rybackich, przemysł przetwórstwa spożywczego, metalowy (odlewnia żeliwa) i drzewny (fabryka mebli). W Sławnie dominuje przemysł drzewny i spożywczy. Bardzo ważną dziedziną gospodarczą w powiecie jest rolnictwo i leśnictwo.

Powiat Sławieński to różnorodność atrakcji turystycznych. Odnajdziemy tam piaszczyste plaże, rozległe równiny, lesiste wzgórza, zielone łąki, pełne ryb jeziora i stawy oraz rzeki – Wieprzę i Grabową – wijące swe koryta poprzez malownicze doliny. To całe bogactwo, którym natura obdarowała Powiat Sławieński oraz wiele zabytków, głównie gotyckich, oraz dobrze rozwinięta baza turystyczna sprzyja uprawianiu wielu form turystyki oraz sportów. Zaś dla osób, którym nie wystarcza wypoczynek na słonecznej plaży, można polecić wiele ciekawych zabytków architektury m.in. Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie, Bramy: Koszalińska z 1453r. i Słupska z 1458r., Pomnik Rybaka z 1919 roku oraz piękny Rynek z okazałymi renesansowymi i barokowymi kamienicami mieszczańskimi. Na uwagę zasługują również liczne zabytkowe kościoły ścieżki rowerowe i kajakowe, Koszaliński Szlak Nadmorski, Szlak Nadmorski Dąbkowice – Jarosławiec, czy też Szlak Rezerwatów.

Historia współpracy

▪ **21 maja 2008 r.**

Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Limanowskim i Sławieńskim.

Umowę podpisali Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego, Franciszek Piotr Dziedzina -Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, Andrzej Lewandowski – Starosta Powiatu Sławieńskiego, Sebastian Dereń – Wicestarosta Powiatu Sławieńskiego.

▪ **12 – 16 czerwiec 2009 roku**

W dniach od 12 do 16 czerwca w zaprzyjaźnionym powiecie sławieńskim gościła delegacja Powiatu Limanowskiego, którego reprezentantami byli: Wicestarosta Franciszek Dziedzina, Członek Zarządu Powiatu Bolesław Żaba, Sekretarz Powiatu Andrzej Matłęga oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej Jan Więcek.

Podczas pobytu w Sławnie odbyło się spotkanie członków delegacji powiatów partnerskich z przedstawicielami Rady Powiatu w Sławnie. Spotkanie partnerów było okazją do wymiany doświadczeń samorządowych w zakresie oświaty, kultury, inwestycji czy funkcjonowania urzędu. Podczas wizyty omawiano pośrednictwo w kontaktach między placówkami oświatowymi, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami z terenów partnerskich powiatów.

Ponadto reprezentanci powiatów partnerskich poznawali krajobraz powiatu sławieńskiego, zwiedzając m.in. Jarosławiec, Łącko, Sławno i Darłowo.